CÂMARA DOS DEPUTADOS

       DEPUTADO HELDER SALOMÃO – PT/ES

Câmara dos Deputados – Anexo III Gabinete 573 – Praça dos Três Poderes- Brasília –DF CEP 70160-900
Tel: (61) 3215-5573  Fax: (61) 3215-2573 E-mail: dep.heldersalomao@camara.leg.br

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO NO      , DE 2017

(Do Sr. Helder Salomão)

Requer a realização de audiência pública para

discutir a cadeia produtiva do Cacau e o plano de

expansão de produção do cacau no Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, que, ouvido o Plenário desta Comissão, sejam convidado realizada audiência
pública para discutir a cadeia produtiva do cacau e o plano de expansão de produção do
cacau no Brasil.

Para tanto sugiro que sejam convidados representantes das seguintes entidades:

 Juvenal Maynart – Diretor Geral da CEPLAC

 Rita Milagres – Coordenadora Geral de Agronegócios do MDIC

 Guilherme Moura – Presidente da Câmara Setorial do Cacau do MAPA

 Eduardo Bastos – Diretor Executivo da AIPC.

 Cooperativa dos Produtores Orgânicos do Sul da Bahia – Cabruca

Sala da Comissão, em 11 de julho de 2017.

Deputado HELDER SALOMÃO

PT/ES